EDITAL 08/2019

Reunião de Junta 07/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 07/2019, de 20/02/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência de 10 mesas e 20 bancos ao Agrupamento 320, escuteiros de Évora,

para dia 23 de fevereiro de 2019, no âmbito de atividades realizadas em Montemor-o-

Novo;

            - Cedência do auditório da Junta à OFA, para formação teórica no dia 27 de

fevereiro de 2019, entre as 9:00h e as 13:00h;

             - Cedência do auditório da Junta à Comissão Concelhia do PCP, para dia 28 de

fevereiro de 2019, a partir das 16:00h;

             - Cedência da carrinha de caixa aberta ao “Espaço do Tempo”, para os dias 28 de

fevereiro, 1, 6 e 7 de março;

             - Cedência a Susana Picanço de 15 mesas e 18 bancos para dia 28 de março de

2019, para festa de batizado.

             Apoio atribuído ás associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 723,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 19 974,38€,

inclui vencimentos do mês de fevereiro.

 Montemor-o-Novo, 22 de fevereiro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)